

# KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Piątek dnia 5 Października v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Rezu.	Wiatry.	Odmia. w powie.
	dnia 2 godz. 3 z połu.	28 cal. 1, 4, lin.	+ 7, stopn.	Zachodni	Pochmurne
	- 2 godz. 9 wiecz.	28 - 1, 2, -	+ 5 5 -	Zachodni	Deszcz m.
	- 3 godz. 6 rana	28 - 1, 1,	+ 4, -	Wschodni	Pochmurne

## WIADOMOŚCI KRAJOWE

W Najwyższym Jego Cesarskiej Mości Ukazie, danym Wojennemu Gubernatorowi Archangielskiemu, kontradmirałowi *Kłokaczewu*, z podpisem własnoręcznym Jego Cesarskiej Mości, dnia 31 lipca 1819 roku wyrażono: „Na skutek waszego przełożenia rozkazuję: 1) Ustanowionej ukazem dnia 22 marca 1818 roku, na udoskonalenie woźnych komunikacyi pobor posiliny, od wszystkich przychodzących do miasta Archangielska i na powrót z niego wychodzących małych okrętów, karbasow i płytów, z różnemi produktami żywności, drzewem do budowy i innemi rzeczami do potrzeby służącemi, chociażby okręciki te, karbasy i płyty więcey czterech sążni długości miały, natychmiast strzymać i nadal opłaty takowey od rzeczonych okręcików, karbasow i płytow nie pobierać. 2) Podobnież wysyłane przez admiralicvę archangielską do zakładow szirsińskich statki wszelkiego gatunku, z jakimbykolwiek były ładunkiem, równie tam, jak i na powrót z *Sirsi* do admiralicji idące, również i płyty od wszelkiej opłaty spławney uwolnić. Około czego nie zaniechacie natychmiast potrzebnych zrobić rozrządzeń.

Ukazem dnia 3 września, radca tajny senator, *Baron Korff*, przeznaczony do zasiadania w tym departamencie rządzącego senatu.

Rzeczywisty radca tajny, *Xiążę Alexy Kurakin*, dnia 8 września, przybył do *Kijowa*.

Piszą z *Kazania*: wiadomo, iż podług planu przez *J. C. Moś* potwierdzonego, od roku 1812 buduje się pomnik na tém miejscu, gdzie są pogrzebione ciała poległych wojowników, w czasie zdobycia *Kazania*. Dnia 30 sierpnia r. b., w obliczu wielkiego zgromadzenia widzów, podniesiony został krzyż, mający być na wierzchołku tego pomnika.

Z *Porzecza* (gub. smol.) donoszą, że tam zaprowadzona została szkoła wzajemnego uczenia dla 6go pułku strzelców. Niedawno szkołę tę odwiedzał dowódca 14tej dywizji generał major *Rozan*, i był świadkiem dobroczynnych skutkow tego zaprowadzenia.

D rektor cesarskiej papierni w *Peterhofie*, *fon Wistenhausen*, otrzymał wyłączny na dziesięć lat przywilej, na wynalezioną przez siebie machinę do bielienia lnu i pieńki. Przywilej datowany jest dnia 29 kwietnia 1819 roku. Również dziesięcioletni przywilej wydany został pod dniem 23 maja roku terażniejszego, dla włościanina *Michała Satyrina*, ze wsi

*Kadnic*, do *Hrabiego Szeremetowa* należący. Włościanin ten wynalazł machinę do prowadzenia statkow w górę wody. Na podobnąż machinę otrzymał również dziesięcioletni przywilej, mechanik inżynier *Puadeborn*, dnia 29 maja 1814 roku.

## KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa, dnia 5 października.

Nie raz już była wzmianka w gazecie naszej o czynney gorliwości, z jaką Rząd i Obywatele *Warszawy*, przykładają się do uczyńnienia jey Stolicą godną wielkomyślnego Monarchy, pod którego łaskawém berłem i oycowską opieką, wszystko ożywiającą i pomyslną przybiera postać. Ile tu już przez przeciąg lat czterech zrobiono, świadczy naylepiej podziwienie tych wszystkich, którzy po kilkoletniej niebytności odwiedzają tę odnowioną wskrzeszonego Królestwa Stolicę. Pominąwszy wiele pięknych domow prywatnych, częścią już ukończonych, częścią jeszcze wznoszących się, wspomnimy tu o niektórych gmachach publicznych.

*Pałac* dawniey *Radziwiłłowski*. Najjaśniejszy Pan przeznaczył go w roku przeszłym na stałe mieszkanie dla Namiestnikow Swoich: zajęto się więc usilnie zupełném jego prawie przekształceniem. Pałac ten, należący dawniey do *Xiążę Radziwiłłow* Ordynatow Nieświezkich, przez kilkadziesiątletnie podczas zaburzeń krajowych opuszczenie, całkiem prawie spustoszony groził upadkiem. a dziś należy do rzędu naypiękniejszych pałacow, i jest jedną z pierwszych ozdób przedmieścia krakowskiego. Facyata korpusu od przodu zupełnie została zmienioną w architekturę porządku korynckiego i przyozdobioną wspaniałe, kolumnami, pilastrami, rzeźbą wkleślo-wypukłą, balustradą i posągami kamiennymi. Skrzydła zaś zajmujące po obu stronach całą długość dziedzińca przedzielonego żelazną kratą, mającą dwie bramy z kolumn *milliarnych*, ciągną się do przedmieścia krakowskiego w porządku jonicznym, złączonym z pałacem w odpowiadający ogólney zgodności z tymże gmachem. Facyata pałacu od ogrodu urządzona jest w guście architektury *rustico* w rodzaju rzymskim, z wielką galerią kolumn porządku doryckiego. Wspomnieć tu jeszcze należy, iż gmach ten okazały, stojąc na spadku góry od *Wisły*, przydaje tém większy wdzięk widokowi na całą okolice. Wewnątrz pierwsze piętro składa się



z przeznaczonych dla przyjęcia gości i na bale, wielkich sal i pokojów, nad których ozdobieniem przez sztukaterye i marmoryzacye rozmaici artyści jeszcze pracują.

*Plac przed nowym Ratuszem.* Tam gdzie dawniej w tak zwanym *Pociejowie*, wśród najbardziej zaludnionej części miasta, był stek ubożego żydostwa i nieczystości, otwiera się teraz przed okiem przechodnia, jeden z najpowabniejszych placów. Naprzeciw rozległego ratusza, stanęła pyszna w stylu starożytnym nowa budowa dla składów jarmarcznych. Dwa ją zdobią porządki, dorycki i jonicki. Pierwszy od dołu, sięga ponad sklepami i między-piętrem, do piętra pierwszego, drugi ciągnie się przez pierwsze i drugie piętro. Przed sklepami zostawiono wzdłuż rzędu kształtnych kolumn, dogodne miejsce, dla przechodzących, którzy ztamtąd przejść mogą do *Marywillu*, gdzie znowu cała ściana od strony tego placu przybraną została, stosownymi arkadami dla wygody publiczney, i wieżą na zegar miejski w guście wieku XV. Prywatne domy stojące na tymże placu, nie mało się też do upiększenia jego przykładają.

*Nowa facyata kościoła ś. Jędrzeja.* Zdobi ona drugi plac naprzeciw innej ściany *Marywillu*, który to plac chociaż dotąd mniej regularny niż pierwszy, dla widoków jednak z niego na okazałą nową Mennicę (\*) i na inne wznoszące się do koła budowy, stanie się wkrótce nader przyjemnym. Wspomniona facyata zaleca się kształtem i szlachetną prostotą; składa się z czterech kolumn jonickich i stosownego przysionku.

*Kościół ś. Alexandra.* Opis jego architektoniczny umieściliśmy w gazecie w roku przeszłym. Dziś przydamy tylko, że w roku bieżącym budowa jego posuniętą została do sklepienia kopuły i że spodziewać się można, iż w przyszłym roku ukończony zostanie. Z części do tej chwili wykonanych, okazuje się, że w tym pomniku, stawionym na pamiątkę pierwszego do *Warszawy* przybycia, Najjaśniejszego naszego Dobroczyncy, starano się nade wszystko zachować proporce, będące duszą prawdziwey architektury.

Plany, rysunki i wykonanie wspomnionych wyżej publicznych gmachów i placów, polecione były przez J.O. Xięcia Jmci Namiestnika Królewskiego, JP. Piotrowi *Aignerowi* budowniczemu jeneralnemu Królestwa Polskiego, członkowi towarzystwa królewskiego przyjaciół nauk, któremu Xiąże Namiestnik królewski, raczył za staranie jego i pracę, oddać nayschlubniejsze pochwały.

Rozpoczęte wewnątrz *Marywillu*, a przez tegoż budowniczego jeneralnego kierowane wielkie roboty, dla nagłości prac ważniejszych, z mniejszym idą pośpiechem. Zachowuj sobie donieść o nich z czasem, jako też uzupełnić obraz odradzającej się *Warszawy*, w miarę rozwijania się usiłowań rządu i całej powszechności, tak co do piękney architektury, jako też co do ogrodów, mostów, dróg, słowem tego wszystkiego, co uprzyjemnia życie człowieka.

(\*) *Gmach ten wzniesiony został podług planów przysłanych z Petersburga i zamyka w sobie maszynę parową pierwszą w kraju naszym.*

## ANGLIA.

(z korr. hamb.) Londyn, dnia 21 września. Wiadomości odebrane z *Glasgow* i *Paisley* dochodzą do dnia 18 września. W czasie odejścia listów panowała tam ponura spokojność. Jednakże dniem wprzód zaszły jeszcze liczne bezprawia. Tłumy gnuśnych próżniaków i swywolnego motłochu przeciągały po ulicach, kupiły się w różnych miejscach, lżyły przechodzących, rzucały kamieniami na konstabłów, wybijaly okna i wylamywały kraty żelazne w domach należących do osób magistratowych. Prawo przeciw buntownikom ogłoszone zostało w różnych stronach miasta, i potrzeba było użyć pomocy wojskowej.

*Brighton*, dnia 16 września.

„We czwartek zdarzyło się tu wielkie nieszczęście. Płynący ztąd do *Dieppe* pakiebot *Nancy*, na którym od 15 do 20 podróżnych mnóstwo sprzętów, koni, wozów znajdowało, rozbity został na otwartém morzu przez okręt angielski *Henry*, przeznaczony do *Alicante*. Szczęściem oba okręty uwikłały się w liny, przez co pakiebot niejaki czas nad wodą się zatrzymał, a podróżni mieli czas, ratować się w łódkach; lecz sprzęty, konie, wkrótce potem razem z pakiebotem zatoniły. Okręt angielski zabrał na swój pokład podróżnych, a w piątek z rana przybił tu znowu do lądu. Dla podróżnych, którzy są w oplakany stan, utworzono subskrypcyą.”

*Londyn*, dnia 24 września. Wczora odbyło się tu znowu zgromadzenie reformatorów i elektorów z *Southwark*, na którym *Sir Robert Wilson* przydywał. Przedmioty obrad były zwyczajne podobnym zgromadzeniom i zgodzono się powszechnie, że wypadki, jakie zaszły dnia 16 w *Manchester*, które, przez wniechanie się magistratu, magistrat i yeomenów hańbą okryły, zasługują na niechęć ludu angielskiego. Wniesienia podobne do tych, które dotąd na wszystkich tego rodzaju zgromadzeniach czyniono, podane były przez *Sir Wilson*, i przyjęte zostały z powszechnym uniesieniem, podobnież i prośba do Xięcia Rejenta, aby rzecz tę rozpoznać zalecił. Wszystko szło spokojnie, póki się *Hunt* przy końcu zgromadzenia nie ukazał. Ten, w pośród okrzyków ludu: *niech żyje Hunt!* w darł się na rusztowanie. Jeden ze zgromadzonych wniósł natychmiast, ażeby mu złożyć publiczne podziękowanie, za obywatelskie i bohaterkie postępowanie jego w *Manchester*. Urzędnik jeden sądowy przeciwł się temu zamiarowi, obawiając się, ażeby *Hunt* przepelniony uczuciami wdzięczności nie dobył swego brzmiającego głosu i nie przemówił do zgromadzenia, co z jego strony jako nie należącego do tej gminy, byłoby postępkem przeciwnym prawu i konstytucyi. Atoli przemogła większość głosów i adres podziękowania został przyjęty. Potem zstąpili z rusztowania *Sir Robert* i jego towarzysze, i oświadczyli że się prace dnia tego zakończyły. W tém *Hunt* zajął natychmiast opuszczone miejsce prezidenta i okazał rzeczą, że równie tu, jak i gdzie indziej ma prawo hałasować: lajał urzędnika sądowego i tych wszystkich, którzy się na złożenie podziękowania nie zgadzali, zapewniając lud, że póki tylko piersi mieć będzie nigdy publicznie mówić nie przestanie. Podniósł potem biały swój kapelus w górę i polecił się łaskawey pamięci.



## O g ł o s z e n i a.

1. Od Rządu gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż w powiecie Szawelskim miasteczku Starych Zahor, mieszczanina Żyda Wulfa Surynama, drewniany dom na podmurowaniu z osobnym do niego należącym magazynem, znajdujący się, na zaspokojenie przysądzonych na tymże Surymanie, przez Magistrat miasta Rygi, za odkrycie kontrabandnych towarów, pennych 19,022 rubli 99 kop., i za papier 25 rubli assygnacyami i miedzią naznaczony z publicznego targu na przód; a zatem życzący nabyć takowy dom, zechcą przybyć do tego gubernialnego Rządu na terminy: dnia 1, 9 i 11 następującego miesiąca decembra. Septembra 18 dnia 1819 roku. Sowiennik Wincenty Ławrynowicz.

Sekretarz Kazimierz Nowicki.

1 Wyszło dziełko z druku dla Jeometrów praktycznych przez nauczyciela praktyczney Jeometrii, i rysunków topograficznych w Liceum Wołyńskim Kolleskiego Assesora Jędrzeja Szemegę napisane, w którym autor podaje dokładny, łatwy, i prędki sposób mierzenia gruntów, nieużywając kosztownych narzędzi jeometrycznych, obrachowania planów ekonomicznych, rysowania, kopijowania zmniejszenia kart jeograficznych, planów ekonomicznych i sytuacyjnych, z opisaniem użycia wszelkich rzeczy do rysowania służących. Dołączone są także do pomienionych gatunków, i rysunkowe wzory. Cena jednego exemplarza z trzema sztychowanymi tablicami po pół rubla. Życzący to dziełko nabyć raczą się udać do kancelaryi Liceum Wołyńskiego, lub też do szkół gimnazjalnych albo powiatowych, które dotąd takowe dziełko wypisywały, jakeimi są: Gimnazjum Białostockie, Grodzieńskie, Zabialskie, Witebskie, tudzież szkoła powiatowa Kieydańska, i szkoły powiatowe po Gubernii, Wołyńskiej Kijowskiej i Podolskiej.

1 Niżej podpisany podług prawa wieczysto-przedażnego w roku 1819 maja 10 dnia sporządzonego i w Ziem. Grodz., przyznanego, ogólnych dóbr po ściej pamięci Janie Karolu Strywiskim Szeffie Gwardyi b. Woysk Polskich pozostałych Brzostowica mała zowiących się, w Pcie i Gubern. Grodzień. położonych, stawszy się dziedzicem; zawiadamia; iż W. Piotr Strywiski były Dziedzic tego majątku; zostawił w ewikcyi do lat 3ch sumę sobie należną sto pięćdziesiąt tysięcy złt. Polskich. Ktoby tedy mianowicie z pretensorów lub kredytorów na Tabelli nieumieszczonych, do tych dóbr miał jakakolwiek pretensyą. Niech raczy niżej podpisanego uwiadomić przez pozwy na tey summie położyć się mające, bo gdy, licząc od daty przedaźnego prawa przez lat 3 przemilczy, sam sobie winien będzie że żadnych ciężarów i pretensyow o sukcesyą dziedzictwo lub summy czynionych pomienione dobra znosić nie będą i od nich wolnemi zostano.

Franc. Wołkowicki.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2 Odkrycie wolnego Portu w Odessie, podało mnie powód założyć kantor kommissow dla wszy-

stkich obiektow w tutejszym miejscu znajdujących się. — Ktoby życzył mieć cokolwiek z takowego kantoru, niech się adressuje do W. L. Dunkel Welling, w domu JW. Jenerala Savoini w Odessie z zapewnieniem, że jak nuyprzedzey i punktualnie otrzyma wszystkie żądane kommissy w nuylepszym gatunku podług preis-couranta za opłatę dwóch procentow. Listy mogą być pisane w rossyjskim, polskim, niemieckim i francuzkim języku.

L. Dunkel Welling.

2. Z mocy dekretu Sądu Ziem. Ptu Wileń. dnia 18 września idącego 1819 roku nastalego przeze mnie niżej wyrażonego delegowanego tymże wyrokiem Urzędnika z publiczney licytacyi za gotowe pieniądze wyprzedawać się będą: 1 dom murowany z placem w Mieście Wilnie za Ostrą bramą pod N. 1262 położony i osobny plac bez zabudowania w tymże mieście za domem Obywateli wileńskich Kossobudzkich po Krzysztofa Golembiewskim pozostałe do dziedzictwa Józefy z Woyciechowskich Ballhornowej woysk Russyjskich Porucz. należne, a to w trzech terminach 1szym 10, 2gim 13 i 3cim 16 przyszłego meca oktobra idącego roku. Życzący nabyć na takowe termina do izby Sądu Ziem. Ptu Wileń. w domie Sądowym za Zamkową bramą sytuowanym, gdzie się licytacya od godziny 2giey do godziny 6tey z południa odbywać będzie wzywają się.

Jakob Towiański Ziem. Pttu Wileń. Pisarz.

2. Michał Romanowski poddany majątku Galen gubernii Witebskiej Ptu Rzeczyckiego dziedzictwa sukcesorow ś. p. zesłego Hrabi Michała Borcha Wojewody Belskiego, gdy umarł na usługach JW. Wojewodziny Hrabiny Borchowej w St. Petersburgu, zostawiwszy nieco ruchomości i pieniędzy, która stopniem sukcesyji należy do brata jego do służby woyskowej oddanego, i do siostry Rozalii, która jak słyhać, miała wyysć za mąż w Wilnie, lecz nie wiadomo za kogo, przeto chcąc aby do tych sukcesorow doszła wiadomość o śmierci pomienionego Michała Romanowskiego i aby się po należną im sukcesyą udali do dóbr Warklan JW. Borchowej, do plenipotenta W. Rotmistrza Szczotkowskiego, takowe oznaymienie do gazet publicznych się podają.

2. W klasztorze Wileńskim XX. Franciszkanów znajduje się Kocz używany do sprzedania, życzący onego nabyć ma się udać do Prokuratora spraw X. Piotra Brauna.

W Numerach 207, 212 i 215 Kuryera Lit. w oświadczeniu JO. Xięcia Michała Radziwiłła Wojewody Wileńskiego, puncto sexto, datę rewersu na Kijewicze, zamiast pod rokiem 1814, czytać należy pod rokiem tysiąc osmset czwartym.

3 Sprzedają się cebule jacyntów, w różnych kolorach, w handlu Józefa Kopschu; sztuka po 30 kop. sr.

3. Sąd Taxatorsko - Eadywizorski za Remissą Sądu Głównego Litewsko-Wileńskiego 2 Departamentu w majątku Nowym dziale WW. Dominika i Ludwika Bielkowiczow sukcesorów zesłego Kazimierza Bielkowicza przy-



denta Ziem. Brasław. exystujący, po skutecznieniu wszystkich kwestyow wyrok oczewisty poprzedzających, i wystuchaniu produktow kredytorskich, dzieło swoje do końca doprowadzić przedsięwzięć; zawiadamia wszystkich do masy funduszu rzeczonych WW. Bielikowiczow, interessowanych: iż nieodmiennie dnia 6 8bra idącego roku, sprawę całą do namowy weźmie, i w tym zamiarze niniejszą awizacją w Kurjerze Litewskim trzykrotnie umieszcza. Dat roku 1819 mca 7bra 25 dnia.

Prezydent Grodzki P. Z. Andrzej Bobrowicz Exdyw. Pisarz Ziem. Ptu Zawil. Onufry Kamiński Exdywiz. Pisarz Grodz. Ptu Brasławskiego Xawery Masłowski Exdywiz.

2. Process wespół z oświadczeniem imieniem JW. Stanisława Hrabi Tyszkiewicza kamerjunktura Jego Imperatorskiej Mości kapitana Gwardyi pol. i kawalera. zanosi się na Star. Chaima Gierszelowicza mieszkańca miasteczka Czekiszek i Dawida Mowszowicza mieszkańca miasteczka Szrednika w ptcie Rosień. położonych, z następney okoliczności. Oyciec żał. zeszyły Janusz Hrabia Tyszkiewicz jenerał woysk pol. w spekulacyi uwolnienia się od remanentow skarbowych po nabywał obzał. Chaima Gierszelowicza Czekiskiego, Dawida Mowszowicza Szrednickiego mieszkańców swidetelstwa z różnych woysku Rossyjskiemu dostawek za wydawane przez siebie tymże obzał. żydom skrypta. Nic atoli takowa spekulacya nie skutkowała, skarb Monarszy uzyskał swoją zaległość, a swidetelstwa dotąd ze skarbu uspokojeni nie zostały i lubo zeszyły oyciec oświadczać się czyniąc różne pomienionym obzał. żydom różnoczasowie, zbożem i towarzym drzewem nadpłatą, atoli obzał. Chaim Gierszelowicz i Dawid Mowszowicz takowe wybory utaiwszy zawarli w roku 1812 januar. 8 z żał. układ a przez wydaną żał. w tymże czasie assekuracją zapewnili, iż zostawiwszy zupełnie uspokojonemi, zwrócą żał. wszystkie oycia żał. skrypta, dokumenta i kwity, że gdyby się jaki w nich wynalazł skrypt, za onymże poszukiwać summ nie będą najmocniey uręczyli; żał. zaś uspakajając pretensyą obzał. żydow do zeszyłego oycia żał. regółowaną wydał każdemu po udzielnie z osobna swoje po czer. zł. 1000 skrypta, pomimo atoli takowego przez assekurację zapewnienia obzał. Gierszelowicz Czekiski i Mowszowicz Szrednicki mieszkańiec, za skryptami zeszyłego oycia żał. zapadłszy z skryptami przez żał. wydanemi i one w ammissyą naddawszy, przyszli przed Sąd Exdywizorski w Szredniku exystujący i zyskawszy sowite wynagrodzenie w lokacyi onym przez Sąd exdywizorski, a mianowicie w puszczy i lasach daney, od dekretu Sądu Exdyw. złożył żał. apelacyą, w poparciu której, wprowadził do Sądu Gł. sprawę i czasu oney, dowiedzie, iż obzał. żydzi jak niepotrzebnie za skryptami zeszyłego oycia żał. do Sądu Exdyw. pomimo wydaną żał. kwitacją i assekuracją jawili się, tak niesprawiedliwą za onemi w majątku żał. zyskali lokacyą, że zaś obzał. żydzi w lasach i puszczy żał. ulokowani, też lasy i puszczy na wybor drzewa towarneho zdezolowali, niezaniebda żał. w swym czasie i miejscu dopomnieć się, a chociaż obzał. Gierszelowicz Czekiski i Mowszowicz Szrednicki mieszkańiec Skrypta poudzielnie sobie na czer. zł. 1000 po-

wydawane w ammissyą na sądzie Exdyw. podali, gdyby atoli takowemi skryptami nie frymarczyli, żał. ostrzeżga publiczność, aby onych od obzał. Dawida Mowszowicza Szrednickiego i Chaima Gierszelowicza Czekiskiego, oraz ażeby schedy lokacyney od pomienionych żydow jako bezprawne daney i zdezolowaney, podobnie nikt przelewem nie nabywał. Jakowe oświadczenie wespół z ostrzeżeniem i manifestem własnoręcznie podpisują. Dat 1819 mca 7bra 24 dnia Stanisław Hrabia Tyszkiewicz.

Roku 1819 mca 7bra 25 dnia przed Sądem Grodz. Ptu Wileń. stawając obecnie WJPan adwokata subsel. Ptu Wileń. Michal. Grabowski proces niniejszy do akt podał. Prezydent Michal Sawicki. Karol Romanowicz Sędzia Grodz. Ptu Wileń. Adam Zapasnik Sędzia Grodz. Wileń. Józef Naborowski Grodz. Wileń. Pisarz. Jest w aktach Grodz. Ptu Wileń. świadczyć Józef Bohusz G. P. W. R.

Takowe oświadczenie Redakcyja Kur. Lit. może przyjąć do druku Prezydent Grodz Wileń. Michal Sawicki.

3 W skutek dekretu Litewsko Wileń. 2go Depart. w roku 1817 mca marca 16 dnia zapadłego przeznaczający Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na usatysfakcyonowanie wierzyteli Leonarda Krzywkowskiego Szamb. b. D. pol. z majątności jego Wijetek w ptcie Wilkom. położonym oraz twierdzą rezolucyją Sądu Gł. Lit. Wileń. 2go Depart. w roku teraz 1819 mca marca 15 dnia nastalę, jako po wydanym w dniu 20 mca augusta niniejszego 1819 roku a tegoż roku mca i dnia przed aktami Ziem. Ptu Wilkom. zeznanego na dzień 16 mca 8bra roku dopiero idącego, że Sąd Taxatorsko-Exdywizorski ad fundum Wijetek w ptcie Wilkom. leżącym zjedzie i jako już po wyszłych delacyach komportacyi, nastalym wymierze ogólnego majątku Wijetek i po dopełnioney inwentacyi na ostateczne rozsądzenie w powyższym terminie zjedzie i do rozsądzenia oczewistego przystąpi, aby więc wszyscy kredytorowie nie robiąc najmniejszey przesłoki pod utratą swych kapitalow do tegoż Sądu exdywizorskiego stawali, niniejszą awizacją czyniąc dla ogłoszenia przez trzy numera gazet podaje i jako urzędnicy z dekretu i rezolucyji Sądu Gł. Lit. Wileń. 2go Depart. na też exdywizyą wyznaczoni niniejszą awizacją podpisujemy. Dat 1819 mca augusta 20 dnia.

Paweł Smigielski Sędzia Gran. Brasł.

3. Niżej podpisany, zostawszy successorem po zmarłay babce moicy Dwory Klaczkowey kupcowey Wileń., tak domu jako też handlu winnego oddawa jey pod N. 219 sytuowanym, oraz handlu korzennego na końcu ulicy szklanney znajdujące się, mam honor uwiadomić Prześwietną Publiczność, że utrzymywanie tego handlu korzennego winow różnych naylepszych gatunkach jak oraz i innych trunkow, w tychże samych miejscach, gdzie i dotąd znajdowały się pod nazwiskiem Klaczkowey, będzie zachowana wszelka dogodność w służeniu prześwietney publiczności, za pomierniejszą ceną, ze wszelką rzetelności i regularności, w miejscu gdzie korzeny sklep, wraz naprzeciw i handel mój sukienny bywszy na niemieckey ulicy przeniosłem. Roku 1819 mca 7bra.

Hersz Aron Klaczkó Kupiec Wileński.